６長スポ第 264号

令和６年 10月 25日

加盟競技団体 事務局 様

                          公益財団法人長野県スポーツ協会

                                 理事長  北村 正博

令和６年度 指導者ミーティングの開催について（通知）

 平素から、本県の体育・スポーツの振興事業につきまして多大なご支援・ご協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

 当協会では、本県のジュニア育成に向けた情報発信を目的として、下記のとおり「令和６

年度指導者ミーティング」を開催いたします。

今年度は北京オリンピック陸上競技 4×100ｍリレー銀メダリストの塚原直貴氏を講師にお迎

えして、「最後の１ピース！」をテーマに講演をしていただきます。子どもの頃から陸上競技と共

に歩んできた中で学んだ多くの経験から、ジュニア選手育成や競技力向上への糸口を得ることが

できると考えております。

つきましては、貴団体関係者（対象者）への周知をお願い申し上げます。

記

１ 日時・内容  別紙要項・パンフレット参照

２ 申込み    会場での対面方式と WEB方式を併用して開催します。

（１）別紙要項により 11月 28日（木）までに申込みをしてください。

（２）会場での参加は定員 50名となります。定員に達した場合はご連絡させて

いただきます。

【申し込み・問い合わせ先】

公益財団法人長野県スポーツ協会  担当：鹿野

TEL：026-235-3483 FAX：026-232-6528

e-mail：info@naganoken-sports.or.jp

mailto:info@naganoken-sports.or.jp

令和６年度 公益財団法人長野県スポーツ協会 医科学サポート事業

指導者ミーティング
開 催 要 項

１ 趣    旨   ジュニア育成に向けた情報を発信し、課題解決のための糸口を探る。

２ 主    催   公益財団法人長野県スポーツ協会

３ 日    時   令和６年１２月８日（日）  １３時 30分～受付  １４時 開会   （１６時 終了予定）

４ 会    場   ホテル信濃路「穂高」 (〒３８０－０９３６ 長野市中御所岡田町１３１-４ 電話 026-２２６-5212)

５ 開催方法   会場での対面方式と ZOOMによるWEB方式を併用して開催します。

６ 講    師  塚原 直貴 氏

 ＜経歴＞

・長野県岡谷市出身。東海大学第三高等学校（旧名）、東海大学、富士通株式会社陸上競技部所属

（2021年２月退社）。２０２２年７月から株式会社ザ・ファースト所属。

・2008年北京オリンピックに出場し、男子 4×100m リレー銀メダルを獲得。

    7 テ ー マ   「最後の１ピース！」

・陸上に出会ったきっかけ、子どもの頃陸上にどのように取り組んでいたのか。

・陸上に本格的に向き合い始めた時期、環境の変化、指導者との関わり。自らが指導者という立場になって、

感じていること等。

8 参加対象者

〇加盟競技団体関係者 〇スポーツ医科学サポート団体 〇学校関係クラブ担当者

〇スポーツ少年団・総合型スポーツクラブ関係者 〇ＳＷＡＮプロジェクト関係者 〇生涯スポーツ担当者

9 申込方法  下記よりお申し込みください。（WEB申込み・パンフレットに QRコード記載）

     【団体申込】https://forms.gle/PP2og8MHCGDXuyD28

     【個人申込】https://forms.gle/uVVPsLtLTYbGHjvf6

※WEBからの申込みが難しい場合は、ご連絡ください。

10 そ の 他

◆参加料は、無料です。

       ◆会場での参加定員は、先着５０名とさせていただきます。

【問合せ・申込み先】

公益財団法人長野県スポーツ協会  担当：鹿野

TEL：026-235-3483 FAX：026-232-6528

E-mail：info@naganoken-sports.or.jp

◎申込締切：１１月 28日（木）

https://forms.gle/PP2og8MHCGDXuyD28
https://forms.gle/uVVPsLtLTYbGHjvf6

指導者ミーティング

塚 原 直 貴

日 時

会 場

令和６年12月８日(日)
受付13:30 開会14:00
（16:00終了予定）

ホテル信濃路「穂高」
〒380-0936
長野市中御所岡田町131-4
TEL 026-226-5212

問合せ （公財）長野県スポーツ協会 担当：鹿野
〒380-0872 長野市大字南長野字聖徳545-1
TEL 026-235-3483
Emai l info@naganoken-sports .or . jp

令和６年度長野県スポーツ協会医科学サポート事業
主催：公益財団法人長野県スポーツ協会

参加料無料
会場先着50名
※オンライン参加可能

つ か は ら な お き

≪演 題≫

≪プロフィール≫
長野県岡谷市出身
東海大学第三高等学校（現：東海大学附属諏訪高等学校）、
東海大学を経て富士通株式会社陸上競技部に所属
2008年北京オリンピック 男子4×100mリレー銀メダリスト
2021年2月に富士通株式会社を退社
2022年7月から株式会社ザ・ファーストに所属し、次世代の
スプリンター育成を主軸としながら、スポーツの価値や可能
性を高めるために多様な分野への挑戦をスタートさせる

申込方法 右記QRコードよりお申し込みください。
団体での申し込みも可能です。
詳細は、開催要項をご確認ください。

最後の １ ピ ー ス！

	2 開催通知（競技）
	1 開催要項
	３R6パンフレット
	スライド 1